
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.02.2022 № 89 
п. Волот

О проведении аукциона по продаже 
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 
«Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», решением Думы 
Волотовского муниципального округа от 26.11.2021 № 168 «О прогнозном 
плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022-2024 
гг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести 28 марта 2022 года в 11.00 часов 

аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о 
цене по продаже муниципального имущества: 

ЛОТ №1:
1) Предмет аукциона:  
Газопровод по ул. Строителей, ул. Старорусская, ул. Заречная, ул. 

Ташкентская в п. Волот Новгородской области, протяженностью 2463 метра 
с кадастровым номером 53:04:0000000:2275, 2012 года постройки, 
расположенный по адресу: РФ, Новгородская область, Волотовский 
муниципальный округ, соор.28, с земельным участком общей площадью 30 
кв.м. с кадастровым номером 53:04:0010402:225, расположенным по адресу: 
РФ, Новгородская обл., Волотовский муниципальный округ, п. Волот, ул. 
Старорусская, з/у 20д.

2) Установить: 
- Начальную цену продажи имущества с учетом НДС – 505478 (Пятьсот 

пять тысяч четыреста семьдесят восемь) рублей 80 копеек, в том числе: 



Cерийный номер сертификата:
27897F0006AE03964792B188ACD80090
Владелец: Бутылин Михаил Фёдорович
Дата подписания: 22.02.2022 07:45
Срок действия: с 22.12.2021 по 22.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сооружение 500878,80 (Пятьсот тысяч восемьсот семьдесят восемь) рублей 
80 копеек, согласно отчету по оценке рыночной стоимости сооружений 
трубопроводного транспорта от 03.02.2022 № 22010, земельный участок 
4600,00 (Четыре тысячи шестьсот) рублей, согласно отчету по оценке 
рыночной стоимости земельного участка  № 22010 от 03.02.2022.

- Задаток для участия в аукционе в размере 20 (Двадцати) процентов – 
101095 (Сто одна тысяча девяносто пять) рублей 76 копеек;

- Шаг аукциона в размере 5 (пяти) процентов от начальной цены – 
25273,94 (Двадцать пять тысяч двести семьдесят три) рубля 94 копейки.

2. Победителем признается лицо, предложившее наибольшую цену. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным 

вопросам и градостроительной деятельности Администрации 
муниципального округа подготовить информационное сообщение о 
предстоящем аукционе в соответствии с действующим законодательством и 
разместить на официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://волотовский-округ.рф/, на 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.

Заместитель 
Главы Администрации                                                                  М.Ф. Бутылин 

                                         

http://2>;>B>2A:89/
http://www.torgi.gov.ru/

